Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА

Постановление
от 19.04.2024                                                  п.Балахта                                               № 93
О введении временных ограничений движения автотранспорта и изменения движения во время проведения легкоатлетической эстафеты посвященной 79-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., среди учащихся общеобразовательных учреждений и Балахтинского аграрного техникума Балахтинского района
В связи с необходимостью обеспечения безопасности дорожного движения, при проведении легкоатлетической эстафеты посвященной 79-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., среди учащихся общеобразовательных учреждений и техникума Балахтинского района, руководствуясь ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», ст. 19 Устава поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края, рассмотрев утвержденное руководителем управления образования администрации Балахтинского района Положения о проведения эстафеты, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести 08 мая 2024 года с 09.00  до 11.00 ч. в поселке Балахта временное ограничение движения автотранспорта, по маршруту следования легкоатлетической эстафеты посвященной 79-летию Победы в Великой Отечественной войне по следующему маршруту следования:
по ул.Советской Армии (от мемориала «Победы погибшим воинам Балахтинцам в годы ВОВ» на ул. Маяковского до пересечения с ул. Комсомольской далее до пересечения с ул. Правды далее до пересечения с ул.Космонавтов)

по ул. Космонавтов (от пересечения с ул. Советской Армии далее до пересечения с ул. Молодогвардейцев)

по ул. Молодогвардейцев (от пересечения с ул. Космонавтов до пересечения с ул. Правды далее до пересечения с ул. Комсомольская далее до пересечения с ул. Маяковского далее до пересечения с ул. Сурикова далее до пересечения с ул. 60 лет Октября далее до пересечения с пер.Юбилейный)

по ул. Сурикова (от пересечения с ул. Молодогвардейцев до пересечения с ул. Советской Армии далее до мемориала «Победы погибшим войнам Балахтинцам в годы ВОВ» на ул. Маяковского)

по пер. Юбилейный (от пересечения с ул. Молодогвардейцев до входа на стадион «Родник»).
2. Определить время проведения спортивного мероприятия с 09.30 до 12.00 ч., (эстафета с 09.30 до 11.00 ч.), количество участников соревнований 120 человек, количество волонтеров 44 человека.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после дня  его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта https://adm-balahta.ru/.
Глава поселка Балахта

                                    Т.В. Иванцова